
事 務 連 絡  

令和３年８月 13 日  

 

（一社）電子情報技術産業協会 

（一社）日本医療機器工業会 

（一社）日本医療機器テクノロジー協会 

（一社）日本医療機器販売業協会 

 

厚生労働省医政局経済課 

    

 

新型コロナウイルス患者の療養に当たって必要な 

パルスオキシメータの安定供給について（その３） 

 

 

平素より医療機器の安定供給に御尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

自治体等における適切な新型コロナウイルス感染症対策のため、「新型コロナウイ

ルス患者の療養に当たって必要なパルスオキシメーターの安定供給について（その

２）」（令和３年１月 19 日付け事務連絡）において、自治体等からのパルスオキシメ

ータ等の発注への優先的な対応を要請してまいりました。 

 

現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況を踏まえ、臨時の医療施設・宿

泊療養施設・自宅療養現場においてパルスオキシメータ等を用いた健康観察を実施す

る自治体が増加しており、今後、こうした自治体等がパルスオキシメータを含めた医

療機器の更なる発注を行うことが想定されます。 

 

ついては、引き続き、自治体等からのパルスオキシメータ等の発注に優先的に御対

応いただくとともに、必要に応じて増産を図る等の措置を講じていただくことなどに

より、安定供給に努めていただきたく、改めて貴団体加盟企業に周知いただくよう、

御願いいたします。 

 

 
 

（連絡先） 
厚生労働省医政局経済課医療機器政策室 

     電 話：03-3595-3409 

                                 メール：kikihoken@mhlw.go.jp 

御中 


